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Abogados S.AS.

Sefior.
JUEZ VEINTITRES CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
E. S. D.

REF: Ejecutivo

De: LIBERTY SEGUROS S.A

Contra: MEDICAL CORPORATION Y OTROS
Proceso No. 2021-426

HOSMAN FABRICIO OLARTE MAHECHA, en mi calidad de apoderado de la
parte actora, me permito presentar a continuacion la LIQUIDACION DE CREDITO dentro
de la presente diligencia, asi mismo, indicar a cuanto asciende la obligacién, teniendo en
cuenta la liquidacion de crédito

De acuerdo con lo anterior, la LIQUIDACION DE CREDITO seria la siguiente:

= Mandamiento de pago........c.ccoviiiiiiiiiiina.. 28 de junio de 2021

I. Condena por concepto de canones de arrendamiento correspondientes a
los meses de diciembre 2018 a febrero de 2019 cada uno por valor de
$17.850.000

e Capital la suma de $17.850.000

[I. Condena por los intereses moratorios a partir del 06 de diciembre de 2018;

MES CAPITAL ANO % INTERES INTERES INTERES MENSUAL SUBTOTAL
ANUAL MORATORIOS

DICIEMBRE $ 17.850.000 2018 19,40% 2,43% $ 346.290,00 $346.290,00
(24 DIAS)
ENERO $ 17.850.000 2019 19,16% 2,40% $427.507,50 $773.797,50
FEBRERO $17.850.000 2019 19,70% 2,46% $439.556,25 $1.213.353,75
MARZO $ 17.850.000 2019 19,37% 2,42% $432.193,13 $ 1.645.546,88
ABRIL $17.850.000 2019 19,32% 2,42% $431.077,50 $2.076.624,38
MAYO $17.850.000 2019 19,34% 2,42% $431.523,75 $2.508.148,13
JUNIO $17.850.000 2019 19,30% 2,41% $430.631,25 $2.938.779,38
JULIO $17.850.000 2019 19,28% 2,41% $430.185,00 $3.368.964,38
AGOSTO $17.850.000 2019 18,29% 2,42% $431.970,00 $3.800.934,38
SEPTIEMBRE $ 17.850.000 2019 18,35% 2,42% $431.970,00 $4.232.904,38
OCTUBRE $17.850.000 2019 19,10% 2,39% $426.168,75 $4.659.073,13
NOVIEMBRE $ 17.850.000 2019 19,03% 2,38% $424.606,38 $ 5.083.680,00
DICIEMBRE $17.850.000 2019 18,91% 2,36% $421.929,38 $ 5.505.609,38
ENERO $17.850.000 2020 18,77% 2,35% $418.805,63 $5.924.415,00
FEBRERO $ 17.850.000 2020 19,06% 2,38% $425.276,25 $6.349.691,25
MARZO $17.850.000 2020 18,95% 2,37% $422.821,88 $6.772.513,13
ABRIL $ 17.850.000 2020 18,69% 2,34% $417.020,63 $7.189.533,75
MAYO $17.850.000 2020 18,19% 2,27% $ 405.864,38 $7.595.398,13
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JUNIO $17.850.000 2020 18,12% 2,27% $404.302,50 $7.999.700,63
JULIo $17.850.000 2020 18,12% 2,27% $404.302,50 $8.404.003,13
AGOSTO $17.850.000 2020 18,29% 2,29% $408.095,63 $8.812.098,75
SEPTIEMBRE | $17.850.000 2020 18,35% 2,29% $409.434,38 $9.221.533,13
OCTUBRE $17.850.000 2020 18,09% 2,26% $403.633,13 $9.625.166,25
NOVIEMBRE | $17.850.000 2020 17,84% 2,23% $398.055,00 $10.023.221,25
DICIEMBRE $17.850.000 2020 18,09% 2,26% $403.633,13 $10.426.854,38
ENERO $17.850.000 2021 17,32% 2,17% $386.452,50 $10.813.306,88
FEBRERO $17.850.000 2021 17,54% 2,19% $391.361,25 $11.204.668,13
MARZO $17.850.000 2021 17,41% 2,18% $388.460,63 $11.593.128,75
ABRIL $17.850.000 2021 17,31% 2,16% $386.229,38 $11.979.358,13
MAYO $17.850.000 2021 17,31% 2,16% $386.229,38 $12.365.587,50
JUNIO $17.850.000 2021 17,21% 2,15% $383.998,13 $12.749.585,63
JuLlo $17.850.000 2021 17,18% 2,15% $383.328,75 $13.132.914,38
AGOSTO $17.850.000 2021 17,24% 2,16% $384.667,50 $13.517.581,88
SEPTIEMBRE | $17.850.000 2021 17,19% 2,15% $383.551,88 $13.901.133,75
OCTUBRE $17.850.000 2021 17,08% 2,14% $381.097,50 $14.282.231,25
NOVIEMBRE | $ 17.850.000 2021 17,27% 2,16% $385.336,88 $14.667.568,13
DICIEMBRE $17.850.000 2021 17,46% 2,18% $389.576,25 $15.057.144,38
ENERO $17.850.000 2022 17,66% 2,21% $394.038,75 $15.451.183,13
FEBRERO $17.850.000 2022 18,30% 2,29% $408.318,75 $15.859.501,88
MARZO $17.850.000 2022 18,47% 2,31% $412.111,88 $16.271.613,75
ABRIL $17.850.000 2022 19,05% 2,38% $425.053,13 $ 16.696.666,38
MAYO $17.850.000 2022 18,30% 2,29% $408.318,75 $17.104.985,63
JUNIO $17.850.000 2022 20,40% 2,55% $455.175,00 $17.560.160,63
JULIO (22 | $17.850.000 2022 21,28% 2,66% $348.194,00 $17.908.354,63
dias)
e Capital la suma de $17.850.000
Ill. Condena por los intereses moratorios a partir del 06 de enero de 2019
MES CAPITAL ARO % INTERES INTERES INTERES MENSUAL SUBTOTAL
ANUAL MORATORIOS
ENERO (24 | $17.850.000 2019 19,16% 2,40% $342.006,00 $342.006,00
DIAS)
FEBRERO $17.850.000 2019 19,70% 2,46% $439.556,25 $781.562,25
MARZO $17.850.000 2019 19,37% 2,42% $432.193,13 $1.213.755,38
ABRIL $17.850.000 2019 19,32% 2,42% $431.077,50 $1.644.832,88
MAYO $17.850.000 2019 19,34% 2,42% $431.523,75 $2.076.356,63
JUNIO $17.850.000 2019 19,30% 2,41% $430.631,25 $2.506.987,88
JuLIo $17.850.000 2019 19,28% 2,41% $430.185,00 $2.937.172,88
AGOSTO $17.850.000 2019 18,29% 2,42% $431.970,00 $3.369.142,88
SEPTIEMBRE $17.850.000 2019 18,35% 2,42% $431.970,00 $3.801.112,88
OCTUBRE $17.850.000 2019 19,10% 2,39% $426.168,75 $4.227.281,63
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NOVIEMBRE $ 17.850.000 2019 19,03% 2,38% S 424.606,88 S 4.651.888,50
DICIEMBRE $ 17.850.000 2019 18,91% 2,36% S 421.929,38 S 5.073.817,88
ENERO $ 17.850.000 2020 18,77% 2,35% $418.805,63 $5.492.623,50
FEBRERO $ 17.850.000 2020 19,06% 2,38% S 425.276,25 S 5.917.899,75
MARZO $ 17.850.000 2020 18,95% 2,37% $422.821,88 $6.340.721,63
ABRIL $17.850.000 2020 18,69% 2,34% $417.020,63 $6.757.742,25 Pagina | 3
MAYO $ 17.850.000 2020 18,19% 2,27% $ 405.864,38 $7.163.606,63
JUNIO $ 17.850.000 2020 18,12% 2,27% $404.302,50 $7.567.909,13
JULIO $ 17.850.000 2020 18,12% 2,27% S 404.302,50 S 7.972.211,63
AGOSTO $17.850.000 2020 18,29% 2,29% $ 408.095,63 $8.380.307,25
SEPTIEMBRE $ 17.850.000 2020 18,35% 2,29% S 409.434,38 S 8.789.741,63
OCTUBRE $ 17.850.000 2020 18,09% 2,26% $403.633,13 $9.193.374,75
NOVIEMBRE $ 17.850.000 2020 17,84% 2,23% S 398.055,00 S 9.591.429,75
DICIEMBRE $ 17.850.000 2020 18,09% 2,26% $403.633,13 $9.995.062,88
ENERO $ 17.850.000 2021 17,32% 2,17% $386.452,50 $10.381.515,38
FEBRERO $ 17.850.000 2021 17,54% 2,19% S 391.361,25 S 10.772.876,63
MARZO $ 17.850.000 2021 17,41% 2,18% $388.460,63 $11.161.337,25
ABRIL $ 17.850.000 2021 17,31% 2,16% S 386.229,38 S 11.547.566,63
MAYO $17.850.000 2021 17,31% 2,16% $386.229,38 $11.933.796,00
JUNIO $ 17.850.000 2021 17,21% 2,15% $383.998,13 $12.317.794,13
JULIO $ 17.850.000 2021 17,18% 2,15% S 383.328,75 S 12.701.122,88
AGOSTO $ 17.850.000 2021 17,24% 2,16% $384.667,50 $ 13.085.790,38
SEPTIEMBRE $ 17.850.000 2021 17,19% 2,15% S 383.551,88 S 13.469.342,25
OCTUBRE $ 17.850.000 2021 17,08% 2,14% $381.097,50 $13.850.439,75
NOVIEMBRE $ 17.850.000 2021 17,27% 2,16% S 385.336,88 S 14.235.776,63
DICIEMBRE $ 17.850.000 2021 17,46% 2,18% S 389.576,25 S 14.625.352,88
ENERO $ 17.850.000 2022 17,66% 2,21% $394.038,75 $15.019.391,63
FEBRERO $ 17.850.000 2022 18,30% 2,29% S 408.318,75 S 15.427.710,38
MARZO $ 17.850.000 2022 18,47% 2,31% $412.111,88 $15.839.822,25
ABRIL $ 17.850.000 2022 19,05% 2,38% $425.053,13 $16.264.875,38
MAYO $ 17.850.000 2022 18,30% 2,29% $408.318,75 $16.673.194,13
JUNIO $17.850.000 2022 20,40% 2,55% $455.175,00 $17.128.369,13
JULIO (22 DIAS) $ 17.850.000 2022 21,28% 2,66% $348.194,00 $17.476.563,13

e Capital la suma de $17.850.000

IV. Condena por intereses moratorios desde el 14 de febrero de 2019:

MES CAPITAL ANO % INTERES INTERES INTERES MENSUAL SUBTOTAL
ANUAL MORATORIOS
FEBRERO (14 | $17.850.000 2019 19,70% 2,46% $205.126,25 $205.126,25
DIAS)
MARZO $17.850.000 2019 19,37% 2,42% $432.193,13 $637.319,38
ABRIL $17.850.000 2019 19,32% 2,42% $431.077,50 $1.068.396,88
Gypabogadgs
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Especialidades: Seguros, Derecho Inmobiliario
Laboral, Penal y Aeronautico.
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MAYO $17.850.000 2019 19,34% 2,42% $431.523,75 $1.499.920,63
JUNIO $17.850.000 2019 19,30% 2,41% $430.631,25 $1.930.551,88
JuLIo $17.850.000 2019 19,28% 2,41% $430.185,00 $2.360.736,88
AGOSTO $17.850.000 2019 18,29% 2,42% $431.970,00 $2.792.706,88
SEPTIEMBRE $17.850.000 2019 18,35% 2,42% $431.970,00 $3.224.676,88
OCTUBRE $17.850.000 2019 19,10% 2,39% $426.168,75 $3.650.845,63 Pagina | 4
NOVIEMBRE $17.850.000 2019 19,03% 2,38% $424.606,88 $4.075.452,50
DICIEMBRE $17.850.000 2019 18,91% 2,36% $421.929,38 $4.497.381,88
ENERO $17.850.000 2020 18,77% 2,35% $418.805,63 $4.916.187,50
FEBRERO $17.850.000 2020 19,06% 2,38% $425.276,25 $5.341.463,75
MARZO $17.850.000 2020 18,95% 2,37% $422.821,88 $5.764.285,63
ABRIL $17.850.000 2020 18,69% 2,34% $417.020,63 $6.181.306,25
MAYO $17.850.000 2020 18,19% 2,27% $ 405.864,38 $6.587.170,63
JUNIO $17.850.000 2020 18,12% 2,27% $404.302,50 $6.991.473,13
JuLIo $17.850.000 2020 18,12% 2,27% $404.302,50 $7.395.775,63
AGOSTO $17.850.000 2020 18,29% 2,29% $408.095,63 $7.803.871,25
SEPTIEMBRE $17.850.000 2020 18,35% 2,29% $409.434,38 $8.213.305,63
OCTUBRE $17.850.000 2020 18,09% 2,26% $403.633,13 $8.616.938,75
NOVIEMBRE $17.850.000 2020 17,84% 2,23% $398.055,00 $9.014.993,75
DICIEMBRE $17.850.000 2020 18,09% 2,26% $403.633,13 $9.418.626,88
ENERO $17.850.000 2021 17,32% 2,17% $386.452,50 $9.805.079,38
FEBRERO $17.850.000 2021 17,54% 2,19% $391.361,25 $10.196.440,63
MARZO $17.850.000 2021 17,41% 2,18% $388.460,63 $10.584.901,25
ABRIL $17.850.000 2021 17,31% 2,16% $386.229,38 $10.971.130,63
MAYO $17.850.000 2021 17,31% 2,16% $386.229,38 $11.357.360,00
JUNIO $17.850.000 2021 17,21% 2,15% $383.998,13 $11.741.358,13
JuLIo $17.850.000 2021 17,18% 2,15% $383.328,75 $12.124.686,88
AGOSTO $17.850.000 2021 17,24% 2,16% $384.667,50 $12.509.354,38
SEPTIEMBRE $17.850.000 2021 17,19% 2,15% $383.551,88 $12.892.906,25
OCTUBRE $17.850.000 2021 17,08% 2,14% $381.097,50 $13.274.003,75
NOVIEMBRE $17.850.000 2021 17,27% 2,16% $385.336,88 $13.659.340,63
DICIEMBRE $17.850.000 2021 17,46% 2,18% $389.576,25 $14.048.916,88
ENERO $17.850.000 2022 17,66% 2,21% $394.038,75 $14.442.955,63
FEBRERO $17.850.000 2022 18,30% 2,29% $408.318,75 $14.851.274,38
MARZO $17.850.000 2022 18,47% 2,31% $412.111,88 $15.263.386,25
ABRIL $17.850.000 2022 19,05% 2,38% $425.053,13 $15.688.439,38
MAYO $17.850.000 2022 18,30% 2,29% $408.318,75 $16.096.758,13
JUNIO $17.850.000 2022 20,40% 2,55% $455.175,00 $16.551.933,13
JuLIo (22 | $17.850.000 2022 21,28% 2,66% $348.194,00 $16.900.127,13
DIAS)

Asi las cosas, tenemos que la liquidacion del crédito desde el 06 de diciembre de
2018 hasta el 22 de julio de 2022 es la siguiente:
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Ofrece una amplia gama de servicios a Nivel Nacional

en el manejo de Accidentes de Transito, Responsabilidad Civil
Contractual y Extracontractual, Reparacion Directa, Responsabilidad
| @Fe ® Civil derivada a la Construccion de Edificaciones, Responsabilidad
l- @ Meédica, Recuperacion de Cartera, Recobros en los Ramos de
Automoviles y Seguros Generales

Abogados S.AS.

Especialidades: Seguros, Derecho Inmobiliario
Laboral, Penal y Aeronautico.

LIQUIDACION DEL CREDITO
Capital de canones de arrendamiento correspondientes a los $53'550.000
meses de diciembre 2018 a febrero de 2019 cada uno por valor -
de $17.850.000; Pagina | 5
Intereses moratorios desde el dia 06 de diciembre de 2.018, $17.908.354
hasta el 22 de julio de 2022
Intereses moratorios desde el dia 06 de enero de 2.019, hasta el $17.476.563
22 de julio de 2022
Intereses moratorios desde el dia 14 de febrero de 2.019, hasta $ 16.900.127
el 22 de julio de 2022
TOTAL, CAPITAL + INTERES $ 105.835.064

TOTAL, LIQUIDACION DE CREDITO DESDE EL 06 DE DICIEMBRE DE 2018,
HASTA EL 22 DE JULIO DE 2022, ES DE CIENTO CINCO MILLONES
OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES SESENTA Y CUATRO PESOS
MCTE ($105.835.064)

PETICION

Por lo anterior, en forma respetuosa me permito solicitar se sirva:

1. Aprobar la presente liquidacién de crédito.

Del sefior Juez, atentamente,

HOSMAN OLARTE MAHECHA
C.C. No. 79.137.384 de Bogota
T.P. 93.148 del C.S.J.

De conformidad con los preceptos del inciso 2 del Articulo 2 de la Ley 2213 de 2022: “..
en consecuencia no es

4

las actuaciones no requeriran de firmas manuscritas o digitales...’
necesaria de firma alguna.

Proyect6 C.D.P., el 21//07/2022
Consecutive No. 160
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22/7/22, 16:32 Correo: Juzgado 23 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

RADICACION MEMORIAL JDO 23 CM LIBERTY VS MEDICAL CORPORATION SA-
PROCESO 2021-00426- APORTANDO LIQUIDACION DEL CREDITO

Notificaciones OYP <notificaciones@oypabogados.com>
Vie 22/07/2022 4:24 PM

Para: Juzgado 23 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C.
<cmpl23bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Notificaciones
<notificaciones@oypabogados.com>;leidy.jaramillo.abogada@gmail.com
<leidy.jaramillo.abogada@gmail.com>;Medical Corporation
<gerencia.medsaludniza@gmail.com>;dirjuridicaclincasanare@gmail.com
<dirjuridicaclincasanare@gmail.com>;juridicaclincasanare@gmail.com
<juridicaclincasanare@gmail.com>;procesos@oypabogados.com <procesos@oypabogados.com>

Senor
JUEZ VEINTITRES (23) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
E. S. D.

Ref.: Ejecutivo

De: LIBERTY SEGUROS S.A.

Contra: MEDICAL CORPORATION S.A.S. Y OTRO
Proceso No. 2021-426

Asunto: APORTANDO LIQUIDACION DEL CREDITO

Se aporta un pdf.
Atentamente

O&P ABOGADOS SAS - 18 ANOS
www.oypabogados.com

SEDE PRINCIPAL CENTRO FINANCIERO
Calle 73 No. 7-06 Oficina 203
3003705967 - 3002014259 - 3115306053
Bogota- Colombia
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